
Protokół Nr XVIII/16 

z sesji Rady Gminy Kolno 

z dnia 13 lipca  2016 r. 

Obrady XVIII sesji Rady Gminy Kolno prowadzono w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Czerwonem (w sali konferencyjnej) od godz. 10:00 do godz. 11:20  pod przewodnictwem 

Wojciecha Jermacza  – Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesje Panie i Panów radnych, sołtysów gminy, 

pracowników urzędu , gości zaproszonych. Na podstawie listy obecności przewodniczący 

obrad stwierdził , że na 15 osobowy stan rady w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi 

kworum przy którym rada gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

( listy obecności stanowią załącznik do protokołu) 

Przewodniczący rady poinformował, że obrady sesji są nagrywane. 

Porządek obrad został przesłany radnym wraz z materiałami na sesję w formie elektronicznej. 

Przewodniczący przedstawił porządek sesji, następnie poinformował , że pkt 12 porządku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności zostaje wycofany 

z obrad. sesji. Za przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami głosowało 15 

radnych. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania uchwał Rady 

Gminy Kolno. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2016 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 



zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości . 

10. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne  wnioski. 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Przebieg obrad 

Ad. 1 i 2  

Jak wyżej 

Ad. 3 

Protokół z ostatniego posiedzenia  rady został wyłożony do wglądu w pokoju Nr 211 

oraz na sali obrad przed sesją. Rada nie wniosła żadnych uwag do protokołu. Przewodniczący 

zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia rady. Na stan 15 

członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym „za” – 

przyjęciem protokołu z ostatniej sesji rady głosowało 15 radnych, „przeciw i „ wstrzymuję się 

„ – nie było. 

Ad. 4 

 Interpelacji i zapytań nie było. 

Ad. 5 

 W punkcie tym Wójt Gminy przedstawił informacje z okresu miedzy sesjami. 

W okresie od ostatniej sesji wójt wydałem 8 zarządzeń, które dotyczyły: 

-  określenia układu wykonawczego budżetu gminy  na 2016 r. 

- sposobu wykonania uchwał Rady 

- zmian w budżecie Gminy Kolno na 2016 r. 

- sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy Kolno, 



- wprowadzenia zmian treści regulaminu Prac Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Ponadto w okresie między sesjami: 

1. Wójt podpisał umowę na budowę drogi we wsi Zabiele – Zakaleń . Wykonawcą  zadania 

będzie firma BIK- Projekt z Łomży, a przebudowane zostaną dwa odcinki drogi o łącznej 

długości 220+ 1270- 1490 mb,  Prace budowlane maja zakończyć się w październiku 2016 r. 

2. Dokonał otwarcia ofert w przetargu organizowanym na budowę dróg we wsiach Łosewo, 

Zaskrodzie, Rydzewo – Świątki. Aktualnie trwają prace komisji przetargowej. 

3. W dniu 27 czerwca br. podpisał umowę z Wójtem Gminy Mały Płock Józefem Dymerskim 

w sprawie wspólnej realizacji inwestycji polegającej na przebudowie drogi gminnej Janowo – 

Kąty. Inwestycja zostanie zrealizowana w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 

Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019. Gmina Kolno udzieli na ten cel Gminie Mały 

Płock dotacji w wysokości 97 980 zł. W ten sposób zostanie wybudowany na terenie obu gmin 

odcinek 3,3 km drogi o nawierzchni asfaltowej szerokości 5.0 m. 

4. W dniu 28 czerwca 2016 r. zorganizował I Forum Przedsiębiorców Gminy Kolno. na 

spotkaniu przedstawiono potencjał gospodarczy Gminy Kolno oraz możliwości pozyskania 

funduszy na rozwój i założenie działalności gospodarczej. 

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przekazane dla Wojewody Podlaskiego, Regionalnej 

Izby Obrachunkowej. Uchwały podlegające publikacji przekazano do Redakcji Dziennika 

Urzędowego. 

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący rady powitał przybyłych 

na sesje gości, a mianowicie Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie wraz z 

przedstawicielami policji. Komendant oraz Rzecznik Prasowy Komendy przedstawili 

informacje na temat  nowego narzędzia informatycznego pn. „Mapa zagrożeń bezpieczeństwa”. 

Mapa zagrożeń bezpieczeństwa ma służyć poprawie bezpieczeństwa w konkretnych miejscach 

wskazanych przez mieszkańców. Niewątpliwie wpłynie też na poprawę wymiany informacji 

pomiędzy mieszkańcami, a Policją. Osoby, które zechcą zgłosić o jakimś zagrożeniu będą 

mogły to zrobić za pośrednictwem internetu na stronie lokalnej Komendy Policji klikając na 

umieszczony po prawej stronie baner „Krajowa mapa zagrożeń bezpieczeństwa”. Każda 

informacja zgłoszona Policji będzie weryfikowana i jeśli zostanie potwierdzona zostanie 



naniesiona na mapę .Policjanci przypomnieli iż strona nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej 

interwencji Policji. W tego typu przypadkach należy korzystać z numerów alarmowych 112, 

997.  

Ad. 6 

 Skarbnik Gminy  pani Halina Boryszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Kolno na 2016 r. Zmiany dotyczyły zwiększenia planu dochodów : 

- dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Zwiększenia planu wydatków na : 

- zwrot kosztów nauki młodocianych pracowników 

- wypłatę zryczałtowanych dodatków  energetycznych za III kwartał 2016 r. 

- uzupełnienie środków na udzielenie jst dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne. 

Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przystąpiono 

do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

15 radnych. W głosowaniu jawnym ”za” podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Kolno głosowało 15 radnych, „przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady. 

Ad. 7 

 Następnie pan Andrzej Jarzyło przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno. 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 

28 listopada 2014r., która weszła w życie 1 lutego 2015 r.  Rada Gminy Kolno  została 

zobowiązana do przyjęcia nowych  uchwał  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy w § 11 ust. 1 pkt 1  

wprowadzono zapis, że odpady komunalne zmieszane na nieruchomości zamieszkałej i 

niezamieszkałej odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie (zapis poprzedni: dwa razy 

w miesiącu). Zapis ten jest zgodny z  art. 6r ust. 3 b znowelizowanej ustawy (wygasająca 

uchwała nie zawierała tego zapisu). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolnie. 

Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przystąpiono 

do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

15 radnych. W głosowaniu jawnym ”za” podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu 



utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolno głosowało 15 radnych, „przeciw i 

wstrzymujących się nie było. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady. 

Ad. 8 

 Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawił również pan Andrzej Jarzyło. W 

porównaniu do wcześniejszej uchwały w tym zakresie, wprowadza się dodatkowo tryb i sposób 

zgłaszania przez właściciela nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez przedsiębiorcę prowadzącego 

punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z art. 6 r ust. 3d znowelizowanej 

ustawy. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora sanitarnego w Kolnie. 

Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przystąpiono 

do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

15 radnych. W głosowaniu jawnym ”za” podjęciem uchwały w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  głosowało 15 

radnych, „przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady 

Ad. 9 

 W uchwale w sprawie  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości wprowadza się: 

Dane identyfikacyjne współwłaściciela nieruchomości; 

Kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Pan Andrzej Jarzyło poinformował , 

że oświadczenie właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub inna 

nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe tylko przez część roku, dla 

której od stycznia 2017 roku zostanie  naliczona ryczałtowa roczna stawka za gospodarowanie 

odpadami. Zgodnie z poprzednią deklaracją domki letniskowe sklasyfikowane były w 

nieruchomości sezonowo zamieszkałej i opłata naliczana była za miesiące wskazane w 

deklaracji. Zgodnie z projektem nowej deklaracji stawka opłaty będzie ryczałtowa naliczona na 



cały rok bez względu na ilość miesięcy , w których będzie nieruchomość wykorzystywana na 

cele mieszkalne.  

Wzór deklaracji ma zmieniony układ na bardziej czytelny i wprowadza więcej danych 

kontaktowych celem umożliwienia sprawniejszego kontaktu pomiędzy organem a składającym 

deklarację. Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu 

uczestniczyło 15 radnych. W głosowaniu jawnym ”za” podjęciem uchwały w sprawie  wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości głosowało 15 radnych, „przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady 

Ad. 10 

W uchwale w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wprowadzono zapis, że opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uiszcza się z dołu. Zapis ten jest zgodny z art. 6 l ust. 1 znowelizowanej ustawy. 

Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przystąpiono 

do głosowania nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczyło 

15 radnych. W głosowaniu jawnym ”za” podjęciem uchwały w sprawie terminu, częstotliwości 

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi głosowało 15 radnych, 

„przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu rady 

Ad. 11 

 W wolnych wnioskach głos zabrał Pan Wojciech Jermacz przedstawiając informacje na 

temat bezpośrednich praw rolników. 

Ad. 12 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i gościom 

zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

 


